

## NYT FRA KOMITEERNE

Breddekomiteen

Landsholdskomiteen

Komiteen for professionel fodbold

Governance- & Udviklingskomiteen



18. december 2019

Kære fodbold-Danmark

Så er det igen blevet tid til en gang 'Nyt fra Komiteerne'. Årets sidste komitemøder er kørt, men det betyder ikke, at arbejdet står stille. I dette nyhedsbrev kan du læse mere om, hvad vi drøftede på vores seneste møder i de fire komiteer, og om hvad vi kommer til at arbejde med i foråret.

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at ønske dig og din familie en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Vi glæder os til samarbejde i 2020.

Rigtig god læselyst!

Med venlig hilsen

Helle, Preben, Thomas og Bent.



EN DEL AF  
NOGET STØRRE

## Breddekomiteen

På vores seneste møde kørte vi et fodboldskole-tema. For DBU Fodboldskole 2019 vendte kurven og skabte flere deltager end tidligere år. Dette trods færre afviklingsklubber. Det skyldes bl.a., at deltagerkredsen er gjort bredere med en yngre årgang. For 2020 forventes et niveau som 2019. Tilfredshedsgraden er i øvrigt steget fra 2018 til 2019.

Fremadrettet arbejder DBU på at ændre konceptet til modulbaseret opbygning fra 2021, så klubberne kan sammensætte deres egen unikke skole og på flere tidspunkter af året. Der er til dette arbejde igangsat en analyse, som forventes færdig ultimo 2019. Der er fokus på klubberne, det skal være lettere at være skoleleder og der arbejdes på en kobling i et eller andet omfang til EURO2020.

Breddekomiteen er:

Bent Clausen, næstformand DBU (formand)

Lars Albæk, formand DBU Bornholm (næstformand)

Bjarne Christensen, formand DBU Fyn

Christian Kofoed, formand DBU København

Diana Andersen, næstformand DBU København

Gert Lundgaard, formand DBU Lolland-Falster

Jakob Koed, formand DBU Sjælland

Ole Ladefoged, næstformand DBU Jylland

Peter Tornbo, bestyrelsesmedlem, DBU Jylland

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Thomas Christensen, formand Divisionsforeningen (bestyrelsesrepræsentant)

Bent Andersen, bestyrelsesmedlem Kvindedivisionsforeningen

## Landsholdskomiteen – vi skal have konkurrencedygtige landshold

I Landsholdskomiteen er det vores primære opgave at sikre, at DBU – for både herrer og kvinder – er internationalt konkurrencedygtige på landsholdsniveau, målt på kompetencer, setup og matchning.

Netop det er også målet for de forhandlinger, der netop er gået i gang mellem DBU og Spillerforeningen om en ny aftale for Kvindelandsholdet. Dialogen er god og konstruktiv, og det er vores klare forventning, at den fortsætter sådan. Kvindelandsholdet præsterer stærkt i den igangværende kvalifikation, men for at følge med den internationale udvikling andre steder i verden er DBU nødt til at arbejde hårdt for at sikre et optimalt setup, indenfor de økonomiske rammer der nu er til rådighed.

Potentialet er nemlig stort. Derfor ønsker vi også at få udarbejdet en international analyse om Kvindelandsholdet i en konkurrencemæssig kontekst.

Viden er vejen til sejr. Derfor arbejder vi for et styrket analyse-setup omkring landsholdene. Vi mener, at det er uholdbart at fortsætte uden analytiker på de primære landshold, og vi ser muligheder i at koble erhvervslivet og DBU sammen om indsatsen. Vi vil arbejde videre med konkrete tiltag til, hvordan analyse kan blive en samlet del af DBU's fremtid.

Læs nyheder fra Landsholdskomiteen [her](#)

Landsholdskomiteen er:

Preben Elkjær, fhv. landsholdsspiller (formand)

Benny Olsen, bestyrelsesmedlem Parken Sport og Entertainment (næstformand)

Lars Jacobsen, fhv. landsholdsspiller

Lykke Friis, tidligere minister

Marianne Løth Pedersen, fhv. landsholdsspiller

Ebbe Sand, fhv. landsholdsspiller

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Lisbet Kolding, fhv. landsholdsspiller (observatør Kvindedivisionsforeningen)

Niels Kruse (observatør Divisionsforeningen)

### **Komiteen for Professionel Fodbold**

Vores komité er sat i verden for at arbejde for udvikling af dansk eliteklubfodbold. Det betyder konkret, at vi arbejder på at styrke udviklingsmiljøer, matchning i talentudviklingen, nationalt såvel som internationalt og ikke mindst videns- og kompetenceudviklingen i elitemiljøerne.

VAR er et stort tema nationalt og internationalt, og fra sæsonstart 20/21 indføres det som projekt i 3F Superligaen. Det kræver en masse i form af praktisk og teknisk setup, uddannelse af dommere blandt meget andet. Vi bakker op om, at DBU og dansk fodbold skal turde at gå med i udviklingen, og vi kommer til at følge udviklingen tæt.

På seneste møde drøftede vi også behovet for nogle fælles værdibaserede retningslinjer fra DBU til dansk fodbold, når det gælder aktiviteter i og med lande, som har et tvivlsomt forhold til menneskerettigheder. Det kan være brugbart for klubber at have en vejledning at støtte sig til i deres daglige arbejde, som indeholder træningsture og andre internationale rejser.

Derudover drøftede vi en række andre indstillinger, hvor iblandt vi i komiteen gav opbakning til, at der kan ansættes en fysisk konsulent til Herre U-landshold

Komiteen for professionel fodbold er:

Thomas Christensen, næstformand i DBU og formand Divisionsforeningen (formand)

Torben Oldenborg, næstformand Divisionsforeningen (næstformand)

Daniel Rommedahl, direktør for bl.a. 'international affairs' FCK

Per Rud, sportsdirektør HB Køge

Søren Kristensen, direktør i FC Nordsjælland

Jesper Møller, formand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Bent Clausen, næstformand DBU (bestyrelsesrepræsentant)

Lars Albæk, formand DBU Bornholm

Jakob Koed, formand DBU Sjælland

Kim Kjærhus, formand for Kvindedivisionsforeningen

### **Governance- og Udviklingskomiteen**

I Komiteen får vi en kort status fra de udvalg, der er i reference: 'Underudvalg for Etik', 'Underudvalg for Medicin' og 'Underudvalg for Velfærdsalliancer og Samfundsinitiativer'.

Underudvalg for Etik gav en status på sagen, hvor landsholdsspiller Mathias Zanka i sin tyrkiske klub, Fenerbache, er blevet bedt om at optræde i en t-shirt, der hylder den tyrkiske hær. Udvalget har udtalt sig i medierne med forsvar for spilleren og kritik af den tyrkiske klub. Komiteen drøftede kort sagen og blev enige om at opfordre DBU's bestyrelse til at tage sagen op i UEFA og evt. FIFA for at sikre, at der kommer pres på fodboldforbund, der tillader sådanne politiske aktioner.

Underudvalg for Medicin gav os status på diskussioner om hovedskader i fodbold, hvor der har været en del debat i medierne. Udvalget har planlagt nye drøftelser på næste møde og i Komiteen foreslår vi nu en konference om emnet, så der kommer mere viden frem i den offentlige debat. Underudvalg for Velfærdsalliancer og Samfundsinitiativer har ikke haft første møde endnu.

Temaet for vores møde i Komiteen var FN's Verdensmål. Vi ønsker en debat om dansk fodbolds relation til FN's 17 verdensmål, og vi mener, at der med fordel kan være mere fokus på, hvordan dansk fodbold kan arbejde målrettet med verdensmålene.

På mødet fik vi oplæg fra Danmarks Idrætsforbund og hørte om deres arbejde med verdensmålene. Vi drøfter nu videre, hvordan DBU og dansk fodbold kan bruge FN's verdensmål og på den måde bidrage til løsningen på de udfordringer, som hele verden står overfor.

Til sidst drøftede vi den offentlige debat om VM i Qatar i 2022. Vi har besluttet, at vi i

efteråret 2020 vil afholde en konference med oplæg og debat om forholdene i Qatar og fodboldens muligheder for at påvirke de forhold, der er skabt i forberedelserne af VM-slutrunden. Til konferencen ønsker vi indlæg både fra Qatar, Amnesty International, Fagbevægelsen og gerne debat med deltagelse af fans, sportspressen og andre relevante. Formålet er at få mere viden til den offentlige debat, der formentlig vil fortsætte frem mod afholdelsen af VM i december 2022.

Læs nyheder fra Governance- og Udviklingskomiteen [her](#)

Governance- og Udviklingskomiteen er:  
Formand: Helle Thorning-Schmidt, fhv. statsminister  
Næstformand: Jørn Hedengran, DBU Sjælland  
Per Larsen, fhv. formand, Fodboldens Ethiske Råd  
Christian Barrett, Formand, Brøndbyernes IF  
Kaj Johansen, næstformand, DBU Fyn  
Birgitte Ladefoged, VP, Danfoss  
Peter Tornbo, DBU Bestyrelsesmedlem